РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕФРЕМОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

 П Р И К А З

   от  28  декабря 2024 года                                                                      № 152 - ос

Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном  задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениям, в отношении которых Управление осуществляет  функции и полномочия учредителя по проведению единой политики в установленной сфере деятельности

В соответствии с пунктом 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации муниципального образования город  Ефремов от 12.12.2024 № 2323  «О порядке формирования муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений  муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в Муниципальном  задании на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениям, в отношении которых Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации  муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее -Управление) осуществляет  функции и полномочия учредителя по проведению единой политики в установленной сфере деятельности  (далее - Порядок).
2. Приказ  начальника Управления  от 18.11.2021г. №86-ос «Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном  задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетным учреждениям, в отношении которых Управление осуществляет  функции и полномочия учредителя по проведению единой политики в установленной сфере деятельности»  с внесенными изменениями признать утратившим силу с 01.01.2025г.
3. Приказ вступает в силу с 01.01.2025г.

       Начальник управления	О.М. Полякова

Приложение
к приказу начальника управления
от 28.12.2024 №152-ос

Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном  задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениям, в отношении которых Управление осуществляет  функции и полномочия учредителя по проведению единой политики в установленной сфере деятельности

1. При формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное  задание) на очередной финансовый год и на плановый период Управлением по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации  муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области  (далее-Управление), осуществляющим  функции и полномочия учредителя по проведению единой политики в установленной сфере деятельности, определяются показатели допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной  услуги (работы), установленных в муниципальном задании, в пределах которых муниципальное  задание считается выполненным, в соответствии со значениями допустимых (возможных) отклонений.
2. Значения показателей допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании, не могут превышать в отношении:
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ефремовский районный Дом культуры «Химик» - 5%;
Муниципального  бюджетного учреждения культуры «Ефремовский районный художественно-краеведческий музей» - 5%;
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом-музей И.А.Бунина» -5%;
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 6 «Волна» - 5%;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ефремовская централизованная библиотечная система» -5%;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ефремовская детская художественная школа»-5%;
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» -5%;
Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежно-подростковый центр «Октябрьский»-5%;
Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка»-5%.
3. В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и (или) объема, если иное не установлено федеральным законом, в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении муниципального задания или его части.
4. Допустимые (возможные) отклонения от выполнения муниципального задания применяются при рассмотрении Управлением и администрациией муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области  отчетов муниципальных учреждений,  в которых имеются отклонения достигнутого значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы) от установленного муниципальным заданием показателя качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным.
5. Значения показателей допустимых (возможных) отклонений от выполнения муниципального задания, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.

___________________________